
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Pavel Salák 

Název bakalářské práce: PREVENCE KRIMINALITY VE MĚSTĚ TÁBOR, JEJÍ SYSTÉM A 

AKTIVITY ZAMĚŘENÉ PŘEDEVŠÍM NA CÍLOVOU SKUPINU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: JUDr. Milan Šumbera 

Pracoviště a pracovní zařazení: Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s. – katedra 

právních oborů a bezpečnostních studií   –    odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
  X    

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie   X    

schopnost argumentace a kritického myšlení    X   

uplatnění práce v praxi / výuce   X    

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
   X   

provázanost a sled textu, návaznost kapitol   X    

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
  X    

Na základě elektronického testování na podobnosti 

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za 

originální. 
ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce     X    



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Práce je členěna odpovídajícím způsobem. Vedle teoretického úvodu zaměřeného na 

prevenci kriminality obecně, třetí a čtvrtá kapitola tvoří pojmy v oblasti kriminality dětí, eventuálně 

kriminality páchané na dětech. Až pátá kapitola směřuje na hlavní téma, tedy prevenci kriminality 

se zaměřením na Jihočeský kraj a město Tábor. Empirická část bakalářské práce vychází 

z dotazníkového šetření uskutečněného mezi dětmi, obohacené o řízené rozhovory s pracovníky 

metodiky prevence. V závěrečné části práce je shrnutí poznatků získaných z dotazníkového šetření 

a řízených rozhovorů. Práce má těžiště spíše v teoretickém úvodu, který je přehlednou a vyváženou 

prezentací základních poznatků o prevenci kriminality mládeže. U práce tohoto druhu by bylo 

zapotřebí výraznější autorský pohled a osobní vklad. Využití zpracovaného tématu bude lze u 

pracovníků metodiků prevence na základních a středních školách ve městě Tábor. 

Kladně lze práci hodnotit především z důvodu zvoleného tématu se vztahem ke 

studovanému oboru a vhodné propojení dotazníkového šetření s řízenými rozhovory. Na druhé 

straně chybí propracovanější interpretace shromážděných dat a jejich hlubší a erudovanější analýza.  

Odkazy pod čarou jsou ve většině případů uváděny nesprávnou formou.  

Porovnáním byla zjištěna shoda v 19 %, což odpovídá typu práce.  

Hlavním cílem práce byla snaha o definování systému zaměřeného na prevenci kriminality 

mládeže ve městě Táboře a jako dílčí cíl bylo navržení možnosti, jak se lépe vypořádat 

s kriminalitou mládeže v daném teritoriu. Těchto cílů bylo s uvedenými výhradami dosaženo, proto 

doporučuji práci k obhajobě s hodnocením „C“. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaká doporučení pro praktickou aplikaci vyplývají z výsledků vašeho průzkumu? 

2. Lze z vaší práce formulovat nějaké závěry, které by napomohly prevenci kriminality 

mládeže? 

Datum: 15. července 2019 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 


